
K o d e x  c h o v á n í  p r o 
d o d a v a t e l e

Obsah Zpět
1

Další

http://www.atmus.com/ethicsline


Obsah
Vzkaz od Steph Disher ...........................................................................................................................................................  3

Hodnoty .............................................................................................................................................................................................................. 3

Úvod
Náš cíl .................................................................................................................................................................................................................. 4
Náš společný závazek ...............................................................................................................................................................  4

Povinnosti dodavatele ..........................................................................................................................................................5

Budování důvěry
Ochrana naší společnosti před podvody ...................................................................................................6 

Mezinárodní obchod .....................................................................................................................................................................6
Ochrana naší společnosti před úplatkářstvím a korupcí ...................................................7
Spravedlivá hospodářská soutěž ..............................................................................................................................7
Střety zájmů.................................................................................................................................................................................................8
Obchodní pozornosti ....................................................................................................................................................................8
Obchodní pozornosti a státní úředníci ............................................................................................................8
Státní zakázky ...........................................................................................................................................................................................8
Ochrana majetku naší společnosti .......................................................................................................................9

• Ochrana našich důvěrných informací

• Ochrana duševního vlastnictví

• Ochrana osobních údajů

• Ochrana našeho fyzického majetku

Vyvarování se obchodování zasvěcených osob ..........................................................................10

Inkluzivita
Ochrana prostředí, které vítá diverzitu, inkluzi a rovnost ..................................................11
Ochrana a podpora respektujícího partnerství................................................................................11

Odvaha
Ochrana práva ozvat se........................................................................................................................................................12
Způsoby, jak se ozvat .................................................................................................................................................................12
Odvetná opatření .............................................................................................................................................................................12

Projevujme zájem
Bezpečnost a kvalita produktů ...................................................................................................................................13
Ochrana lidských práv .............................................................................................................................................................13
Zdraví a bezpečnost na pracovišti ......................................................................................................................14
Ochrana našeho životního prostředí a udržitelnost ................................................................15

Další zdroje ................................................................................................................................................................................................ 16

Atmus.com/ethicsline

Obsah DalšíZpět
2

http://www.atmus.com/ethicsline


Vzkaz od Steph Disher

Ve společnosti Atmus Filtration Technologies se řídíme tímto cílem: Vytvářet lepší 
budoucnost ochranou toho, co je důležité. Od roku 1958 jsme vždy oceňovali  
význam budování pevných vztahů s dodavateli, kteří podnikají čestně a eticky. 
Společně s našimi dodavateli můžeme vytvářet kvalitní produkty pomocí  
prvotřídních technologií, které chrání naše lidi, planetu a zákazníky.

Kodex chování pro dodavatele společnosti Atmus (dále jen „kodex“) vychází  
z našich hodnot: Budování důvěry. Inkluzivita. Odvaha. Projevování zájmu. Náš  
kodex je navržen tak, aby vedl naše dodavatele a informoval je o chování  
a jednání, které se očekává při obchodování se společností Atmus. 

Jsme odhodláni být silnou, etickou společností, která v rámci našich provozů  
a dodavatelského řetězce vždy jedná správně. Díky dodržování našeho kodexu 
můžeme dodávat výjimečné produkty, které mají pozitivní dopad na svět. 

Děkujeme Vám za spolupráci a oddanost.

Steph Disher 
Výkonná ředitelka 
Atmus Filtration Technologies

Mějme odvahu 
ozvat se, jednat a utvářet 
budoucnost.

Podporujeme prostředí, ve kterém
se všichni cítí oprávněni promluvit,
sdílet své nápady a vytrvale pracovat
pro naše zainteresované strany. 

Buďme inkluzivní  
přijetím vzájemných rozdílů 
a budováním komunity, 
ve které se všichni cítí 
oceňováni.

Naši lidé a obchodní partneři jsou  
obrazem světa, ve kterém žijeme, a jsme 
odhodláni vytvářet prostředí, ve kterém se 
všichni cítí bezpečně, kde se cítí být vítáni  
a oceňováni.
 

Budujme důvěru 
v každém vztahu každý den. 

Děláme to, co řekneme, a děláme to,
co je správné, bez ohledu na okolnosti.
Jsme otevření, upřímní a transparentní. 
Důvěru si získáváme aktivním nasloucháním
a vstřícností ke všem zúčastněným stranám. 
Když nesplníme svá vlastní očekávání,
připustíme to, budeme řešit, co se stalo,
a získané poznatky využijeme.

Projevujme 
zájem 
laskavým jednáním s 
ohledem na pohodu 
ostatních.

Snažíme se pochopit a uznat myšlenky, 
pocity a potřeby ostatních. Naše péče 
přesahuje naše zdi a dotýká se našich 
zákazníků, komunit a planety. Naše péče 
každý den podněcuje naše ambice  
vytvářet a inovovat.

Hodnoty
“Jsme odhodláni být silnou, 

etickou společností, která  
v rámci našich provozů
a dodavatelského řetězce 
vždy jedná správně.”

Atmus.com/ethicsline

Obsah DalšíZpět
3

http://www.atmus.com/ethicsline


Kodex chování pro dodavatele 
Náš cíl
Náš kodex chování pro dodavatele vychází z našeho cíle a hodnot.   
Spolupracujeme s dodavateli, kteří naše hodnoty a cíl vytvářet lepší budoucnost ochranou toho, 
co je důležité, sdílejí. Společně můžeme dosáhnout konkurenční výhody, inkluzivní kultury a lepší 
budoucnosti pro lidstvo. Očekáváme, že naši obchodní partneři budou jednat eticky, legálně  
a v souladu s kodexem chování pro dodavatele společnosti Atmus.

Náš společný závazek
Společnost Atmus Filtration Technologies Inc. se společně se svými dceřinými společnostmi 
(dále jen „Atmus“) zavazuje k transparentnosti v našem partnerství s dodavateli. V tomto kodexu 
uvádíme klíčové zásady a očekávání, abychom všichni podnikali spravedlivě, legálně a eticky. 
Dodržování etických obchodních postupů, které podporují čestnost, poctivost a spravedlnost, 
je naší společnou odpovědností bez ohledu na to, kde na světě se nacházíme. Používejte tento 
kodex jako zdroj, který vám pomůže orientovat se v situacích a sladit svá rozhodnutí s našimi 

hodnotami, platnými zákony a zásadami.

Pokud nebude jasné, jaké rozhodnutí je správné, budeme všechny problémy nebo otázky, které 
vyvstanou, řešit společně. V těchto situacích se obraťte přímo na kontaktní osobu ve společnosti 
Atmus, na naše právní oddělení nebo oddělení pro etiku a dodržování předpisů nebo použijte 
některý ze zdrojů uvedených na straně  16.

Contents Next Back
4

Společnost Atmus chápe a očekává, že naši dodavatelé produktů a služeb mají své vlastní interní 
etické kodexy a pravidla chování. Dodavatelé odpovídají za to, že všechny zásady a očekávání 
tohoto kodexu chování pro dodavatele jsou v rámci jejich vlastních provozů a u jejich přímých 
dodavatelů rozšířeny a dodržovány. 

Zároveň vyzýváme každého dodavatele, aby dodržoval stejný standard požadavků a aktivně 
pracoval ve svém dodavatelském řetězci, mimo své přímé dodavatele, na zavedení podobných 
standardů, jaké jsou uvedeny v kodexu chování pro dodavatele společnosti Atmus. 

V celém kodexu pro dodavatele jsme identifikovali „klíčová očekávání“, 
která se vztahují k jednotlivým zásadám. Tato klíčová očekávání mají 
zdůraznit základní povinnosti dodavatelů společnosti Atmus.

Hlavní očekávání:

Úvod

Atmus.com/ethicsline

Obsah
4

Zpět Další

http://www.atmus.com/ethicsline


Našeho cíle se nám podaří dosáhnout tehdy, budeme-li 
všichni spolupracovat. Tento kodex se vztahuje na všechny 
osoby ve vaší organizaci, včetně vašich zaměstnanců, 
managementu, vedoucích pracovníků, subdodavatelů, 
dodavatelů a dalších obchodních partnerů. Bez ohledu na 
naši roli je každý z nás strážcem integrity. Od dodavatelů  
se očekává následující:

1 
Jednat eticky a používat 

zdravý úsudek ve všem, co 
děláte jménem společnosti

Povinnosti dodavatele

6 
Včas se účastnit 

požadovaných školení  
a průzkumů.

5 
Nepodnikat odvetná opatření 
proti nikomu, kdo v dobré víře 

vznese obavu

4 
Nahlásit jakékoli podezření 
na porušení zákona nebo 

našeho kodexu, pokud to není 
zakázáno místními zákony

3 
V případě nejistoty ohledně 

situace nebo rozhodnutí  
požádat o radu a zeptat se

2 
Porozumět všem zásadám 

stanoveným v tomto kodexu
a dodržovat je

Nedodržení našeho kodexu může mít za 
následek ukončení smlouvy nebo právní kroky.

Atmus.com/ethicsline

Obsah
5

Zpět Další

http://www.atmus.com/ethicsline


Budování důvěry v každém vztahu každý den.  

Ochrana naší společnosti před 
podvody
Přesné účetní knihy, záznamy a zveřejnění 
Dodavatelé jsou povinni zajistit, aby všechny účetní knihy a záznamy společnosti byly úplné, přesné, 
včas zpracované a aktuální. Dodavatelé musí v souladu s platnými předpisy přesně zveřejňovat 
informace týkající se jejich pracovních, zdravotních a bezpečnostních a environmentálních postupů, 
obchodních činností, struktury, finanční situace a výkonnosti. Falšování záznamů nebo zkreslování 
podmínek či postupů v dodavatelském řetězci je nepřípustné..

Identifikace a řízení rizik
Dodavatelé musí mít zavedený proces identifikace a vyhodnocování relativního významu právních, 
environmentálních, zdravotních a bezpečnostních a pracovních postupů, jakož i etických a dalších 
rizik spojených s jejich činností. Ke zmírnění zjištěných rizik musí být zavedeny odpovídající postupy 
a vnitřní kontrolní mechanismy. 

Budování 
důvěry

Contents Next Back
6

• Poctivé a přesné předkládání finančních výkazů a zpráv  
o auditu.

• Plná spolupráce při žádostech o audit a hodnocení, aby  
bylo zajištěno dodržování kodexu. 

• Dodržování mezinárodních obchodních  
a vývozních předpisů.

• Plnění povinností týkajících se dodržování právních 
předpisů, jak to vyžaduje zákon nebo jak to požaduje 
společnost Atmus.

• Přesná a včasná reakce na všechny žádosti o hloubkovou 
kontrolu obdržené ze strany společnosti Atmus.

Hlavní očekávání:

Hlavní očekávání:

Mezinárodní obchod
Jsme hrdí na naše podnikání po celém světě.
Vzhledem k naší globální působnosti podléhá naše podnikání různým zákonům o mezinárodním 
obchodu. Dodavatelé budou dodržovat veškeré zákony a předpisy týkající se vývozu, sankcí a dalších 
obchodních záležitostí. Tyto zákony jsou vytvářeny za účelem regulace obchodu se zbožím, službami 
a technologiemi z jedné země do druhé. To zahrnuje vyhýbání se přímé nebo nepřímé obchodní 
činnosti se zeměmi, územími, subjekty, osobami nebo odvětvími, na které se vztahují sankce. Naši 
dodavatelé jsou povinni postupovat s náležitou péčí v souladu s mezinárodními obchodními zákony 
a mají povinnost dodržovat etické obchodní postupy.  

Dodavatelé nesmí souhlasit s žádnými požadavky souvisejícími s bojkotem. Žádosti týkající se 
bojkotu mohou být iniciovány zahraničními strana mi, které tlačí na společnosti, aby bojkotovaly 
konkrétní země nebo jejich produkty. Zákony proti bojkotu zakazují společnostem souhlasit  
s nesankcionovanými požadavky na bojkot nebo jim vyhovět.

Atmus.com/ethicsline

Obsah
6

Zpět Další

http://www.atmus.com/ethicsline


Contents Next Back
7

Ochrana naší společnosti před 
úplatkářstvím a korupcí
Dodavatelé nebudou tolerovat úplatkářství a korupci při 
podnikání jménem společnosti Atmus.

Naši dodavatelé jsou povinni dodržovat americký zákon o zahraničních korupčních praktikách (FCPA), britský 
protikorupční zákon a veškeré další platné protikorupční zákony. Dodavatelé nesmí nabízet, poskytovat ani  
přijímat úplatky, nezákonné provize ani jiné korupční platby. 

Výslovně jsou zakázány platby státním úředníkům za zprostředkování, podporující provedení činnosti,  
kterou jsou povinni vykonávat, jako například vydávání povolení. 

Při spolupráci se státními úředníky nebo s kýmkoli, kdo má jakékoli spojení se státním úřadem, musí být  
dodavatelé velmi ostražití při provádění obchodních činností. Obchodování a interakce se státními zaměstnanci 
budou prováděny čestně a spravedlivě. Dodavatelé musí dodržovat všechny platné protikorupční zákony týkající  
se nepatřičných plateb státním úředníkům.

Budování důvěry

• Dodržování platných zákonů a předpisů proti úplatkářství a korupci.

• Transparentnost obchodních transakcí a vykazování.

• Za žádných okolností neposkytujte státním úředníkům platby za 
zprostředkování.

Hlavní očekávání:

Spravedlivá hospodářská soutěž
Zavázali jsme se, že budeme na trhu soutěžit čestně a v souladu se zákonem a že budeme 
dodržovat všechny platné zákony o hospodářské soutěži nebo antimonopolní zákony. Naši 
dodavatelé se musí vyvarovat dohod a diskusí o citlivých nebo konkurenčních záležitostech,  
protože i neformální rozhovory s konkurenty mohou být někdy vnímány jako omezování 
hospodářské soutěže. Dodavatelé se nesmí podílet na protisoutěžním chování, jako například::

• Stanovení cen

• Cenová diskriminace

• Zamezování vstupu konkurentů  
na trh

• Rozdělování prodejních území  
nebo trhů s konkurenty  

• Manipulace s veřejnými zakázkami

• Vědomé využívání obchodních  
tajemství konkurenta

• Zapojování se do klamavých prodejních  
nebo marketingových praktik 

• Dodržovat všech platných zákonů a předpisů o spravedlivé 
hospodářské soutěži a antimonopolních předpisů  
v jurisdikcích, ve kterých dodavatelé působí.

• Spravedlivá soutěž a vyvarování se protisoutěžního  
chování, které porušuje platné zákony.

Hlavní očekávání:

Atmus.com/ethicsline

Obsah
7

Zpět Další

http://www.atmus.com/ethicsline


Při nabízení nebo přijímání obchodních pozorností musí dodavatelé zajistit, aby byly  
před jejich poskytnutím zváženy následující faktory: 

• Legálnost - obchodní pozornosti musí být v zemi dárce i příjemce legální. 

• Záměr - ujistěte se, že dar neměl ovlivnit obchodní rozhodnutí. 

• Náklady - obchodní pozornosti musí být nominální hodnoty.

• Frekvence a načasování - obchodní pozornosti by neměly být časté ani vyžadované.  
Ujistěte se, že v době poskytnutí obchodní pozornosti neprobíhají žádné výzvy k podání 
nabídky (RFP) nebo nabídky.

• Hotovost nebo ekvivalenty hotovosti - obchodní pozornosti poskytované v hotovosti  
nebo ekvivalentu hotovosti nejsou nikdy povoleny.

Dodavatelé budou neprodleně informovat společnost Atmus o jakékoli nabídce výměny 
nebo obchodní pozornosti, která není v souladu s těmito očekáváními.

Obchodní pozornosti a  
státní úředníci
Dodavatelé nesmí nikdy přijímat od státních úředníků přijímat nebo jim poskytovat cokoli za 
účelem získání nebo ovlivnění obchodního rozhodnutí. Dodavatelé vždy musí vést přesné  
a úplné záznamy dokumentující obchodní výdaje u státních úředníků.

Státní zakázky
Pokud prodáváme nebo poskytujeme služby státnímu subjektu, platí pro nás zvláštní zákony 
a předpisy. Tato pravidla se vztahují i na víceúrovňové dodavatele. Pokud činnost dodavatele 
zahrnuje závazky vůči státním subjektům, dodavatelé jsou povinni porozumět platným 
zákonům a předpisům a dodržovat je. 

Budování důvěry Contents NextBack
8

Střety zájmů
Dodavatelé se musí vždy vyvarovat střetu zájmů.

Ke střetu zájmů dochází, když osobní zájmy ovlivňují nebo zdánlivě ovlivňují rozhodnutí přijatá pro společnost.  
Dodavatelé a jejich zaměstnanci musí společnost Atmus neprodleně informovat o situacích, kdy dojde k rozporu  
mezi finančními nebo jinými osobními zájmy s obchodními vztahy. 

Mezi běžné potenciální střety zájmů patří: 

• Obchodní pozornosti - dávání nebo přijímání darů, laskavostí nebo jiných pobídek. 

• Finanční zájmy - významný finanční zájem na společnosti Atmus nebo našich konkurentech.

• Nezveřejněné vztahy - přímé nebo nepřímé vztahy s rodinným příslušníkem nebo osobou, se kterou máte  
romantický či osobní vztah a která je zaměstnána ve společnosti Atmus.

Obchodní pozornosti
Budování silných a transparentních vztahů s našimi zákazníky, dodavateli a dalšími obchodními partnery je pro náš 
úspěch zásadní. Výměna obchodních pozorností nominální hodnoty, jako je příležitostný dárek nebo pohoštění, by měla 
být omezena a poskytována/přijímána obezřetně. Dodavatelé nikdy nesmí poskytovat ani přijímat pozornosti, které by 
mohly ovlivnit nebo zdánlivě ovlivnit rozhodnutí učiněná jménem společnosti Atmus.

• Upozornění společnosti Atmus na jakékoli žádosti nebo požadavky 
týkající se obchodních pozorností.

• Nezapojování se do obchodních pozorností, které ovlivňují nebo 
zdánlivě ovlivňují obchodní rozhodnutí.

• Okamžité informování společnosti Atmus o potenciálním, skutečném 
nebo domnělém střetu zájmů.

Hlavní očekávání:

Atmus.com/ethicsline

Obsah
8

Zpět Další

http://www.atmus.com/ethicsline


Ochrana majetku  
naší společnosti
OCHRANA NAŠICH DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ

Naši dodavatelé jsou povinni chránit důvěrnost, integritu a dostupnost našich citlivých 
informací, včetně důvěrných, chráněných a osobních údajů. Informace získané přímo od 
společnosti Atmus nebo prostřednictvím třetích stran by měly být použity pouze pro zamýšlený 
a schválený obchodní účel, pro který byly poskytnuty. Dodavatelé by měli mít zavedeny 
programy správy informací, informační bezpečnosti a kybernetické bezpečnosti, aby zmírnili 
hrozby pro své informační systémy, produkty, služby a dodavatelský řetězec. Dodavatelé musí 
dodržovat veškeré související zákonné požadavky. 

Pokud se dozvíte o jakýchkoli potenciálních hrozbách v oblasti kybernetické bezpečnosti, 
včetně útoků na jiné obchodní partnery, neprodleně informujte společnost Atmus.

OCHRANA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

Kromě dodržování našich standardů pro ochranu důvěrných informací důsledně chráníme naše duševní vlastnictví 
pomocí patentů, obchodních tajemství, ochranných známek, autorských práv a smluvních ustanovení. Očekáváme, 
že naši dodavatelé budou respektovat a dodržovat všechna pravidla, zákony a předpisy upravující práva duševního 
vlastnictví ve svých jurisdikcích, jakož i ve všech smlouvách sjednaných mezi společností Atmus a dodavatelem. 
Chráněné informace nesmí být sdělovány bez výslovného písemného souhlasu společnosti Atmus a mohou být 
použity pouze pro zamýšlené a oprávněné obchodní účely, pro které byly poskytnuty. Zveřejnění chráněných 
informací bez souhlasu může mít pro společnost Atmus za následek ztrátu patentových práv..

Také jsme odhodláni udržovat kvalitu, integritu a spolehlivost našich produktů pro naše zákazníky po celém světě. 
Společnosti Atmus nesmí být nikdy dodávány padělané díly nebo materiály pro použití v našich produktech. 
Dodavatelé jsou zodpovědní za provedení důkladné hloubkové kontroly svých zdrojů, aby zajistili pravost výrobků, 
materiálů nebo dílů dodávaných společnosti Atmus. Pokud dodavatel zjistí, že společnosti Atmus dodal padělané 
díly nebo materiály, nebo pokud obdrží od třetí strany oznámení o porušení předpisů týkající se součásti dodávané 
společnosti Atmus, měl by to neprodleně oznámit společnosti Atmus. 

 

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Dodavatelé se zavazují chránit osobní údaje zaměstnanců, zákazníků a dalších obchodních partnerů společnosti 
Atmus. Očekává se dodržování platných zákonů a předpisů o předávání, zpracování, ochraně a uchovávání  
osobních údajů, mimo jiné včetně obecného nařízení EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Všichni dodavatelé,  
kteří zpracovávají osobní údaje jménem společnosti Atmus, musí uzavřít smluvní podmínky, obvykle známé jako 
smlouva o zpracování údajů (Data Processing Agreement, „DPA“), v nichž jsou podrobně popsány jejich povinnosti 
týkající se nakládání s osobními údaji společnosti Atmus. 

Dodavatelé musí zajistit řádné zacházení s osobními údaji tím, že omezí přístup k osobním údajům nebo  
jejich zpracování na minimum nezbytné pro konkrétní obchodní účely a pouze po dobu nezbytně nutnou.  
Jakmile informace již nebudou potřeba, musí být v souladu se smlouvou o mlčenlivosti společnosti Atmus  
bezpečně zlikvidovány. 

Pokud se dozvíte o možném incidentu nebo porušení zabezpečení osobních údajů, neprodleně kontaktujte 
společnost Atmus.

OCHRANA NAŠEHO FYZICKÉHO MAJETKU

Naši dodavatelé jsou povinni chránit veškerý fyzický majetek, který patří společnosti Atmus. To může zahrnovat 
prototypy výrobních dílů nebo testovací zařízení umístěné na pracovišti dodavatele. Majetek by měl být používán 
pouze k zamýšlenému a schválenému účelu. 

Budování důvěry

• Ochrana informací, duševního vlastnictví a fyzického majetku společnosti 
Atmus a jejich používání k zamýšlenému a schválenému účelu. 

• Dodržování pravidel, zákonů a předpisů týkajících se duševního 
vlastnictví, ochrany údajů a soukromí.

• Okamžité upozornění společnosti Atmus na padělané nebo porušené 
produkty, materiály nebo součásti.

• Okamžité informování společnost Atmus o bezpečnostních incidentech  
a porušeních bezpečnostních předpisů.

• Řádná správa údajů společnosti Atmus o životním cyklu (uchovávání, 
přístup, přenos a likvidace).

Hlavní očekávání:

Atmus.com/ethicsline

Obsah
9

Zpět Další

http://www.atmus.com/ethicsline


Budování důvěry

• Dodržování federálních a státních zákonů o obchodování  
zasvěcených osob.

• Zachování mlčenlivosti ohledně podstatných neveřejných informacích 
a jejich použití výhradně k zamýšlenému a schválenému účelu.

• Okamžité nahlášení jakéhokoli známého nebo domnělého porušení 
pravidel obchodování zasvěcených osob.

Hlavní očekávání:

Vyvarování se 
obchodování 
zasvěcených osob
Dodavatelé společnosti Atmus mohou  
mít přístup k důvěrným informacím  
o naší společnosti i dalších společnostech, 
například o našich zákaznících.

Důvěrné informace jsou definovány jako podstatné, neveřejné informace, 
které by mohly ovlivnit něčí rozhodnutí koupit, prodat nebo držet cenné 
papíry. Přestože jsou dodavatelé vždy povinni chránit důvěrné informace, měli 
by si být vědomi toho, které informace by mohly být považovány za důvěrné,  
a měli by v této souvislosti rozumět svým povinnostem.

Dodavatelé nesmí nikdy obchodovat s kmenovými akciemi společnosti Atmus 
ani s kmenovými akciemi jiných obchodních partnerů, pokud mají důvěrné 
informace o společnosti Atmus nebo jiných obchodních partnerech. Dodavatelé 
nikdy nesmějí sdělovat důvěrné informace nikomu, kdo je nepotřebuje znát, 
včetně své rodiny, přátel nebo třetích stran, aby s těmito informacemi mohli 
obchodovat, čemuž se říká „poskytování tipů“.

Obchodování s důvěrnými informacemi a poskytování tipů je nezákonné 
a může mít za následek trestněprávní postihy zúčastněných osob, včetně 
dodavatelské organizace. 

Atmus.com/ethicsline

Obsah
10

Zpět Další

http://www.atmus.com/ethicsline


Inkluzivita
Contents Next Back

11

Buďte inkluzivní přijetím vzájemných rozdílů
a budováním komunity, ve které se všichni
cítí oceňováni. 

Ochrana prostředí, které vítá 
diverzitu, inkluzi a rovnost
Snažíme se vytvářet prostředí, ve kterém se všichni cítí bezpečně, vítáni a oceňováni. 
Přijímáme různé kultury, jazyky, schopnosti a zkušenosti, které vytvářejí naši společnost  
a naše obchodní vztahy. Různorodost našich dodavatelů nám poskytuje různé perspektivy  
a pomáhá nám využít náš potenciál. Nejlépe se nám daří, když se každý z nás cítí začleněn, 
respektován a oceňován pro svůj jedinečný talent a perspektivu.

• Věk

• Státní příslušnost

• Barva pleti

• Zdravotní postižení

• Pohlaví

• Genderová identita  
nebo vyjádření

• Genetické informace

• Rodinný stav

• Vojenský status nebo  
status veterána

• Národnostní původ

• Těhotenství

• Rasa

• Náboženské vyznání

• Sexuální orientace

• Členství v odborech

• Jakýkoli jiný status, který je 
chráněn platnými zákony  

Ochrana a podpora 
respektujícího partnerství
Abychom chránili a podporovali rozmanitou a inkluzivní kulturu, zaměřujeme se na způsob, 
jakým se k sobě navzájem chováme. Jednání dodavatelů vůči sobě navzájem by mělo odrážet 
důstojnost a respekt. Dodavatelé se k sobě musí chovat bez předsudků, zaujatosti nebo 
diskriminace chráněných charakteristik nebo činností, jako je například:

Dodavatelé budou udržovat pozitivní pracoviště bez obtěžování, šikany nebo zneužívání. Všichni 
dodavatelé jsou zodpovědní za vytváření pozitivního a profesionálního pracovního prostředí. 
Netolerujeme obtěžování, šikanu ani zneužívání.

Obtěžování může mít mnoho podob, včetně písemné a ústní. Dodavatelé se musí zavázat 
 k posilování významu respektujícího pracovního prostředí ve své organizaci i v obchodním  
styku se společností Atmus.

Pokud se dozvíte o diskriminaci nebo obtěžování nebo máte podezření, že k takovému jednání 
dochází, oznamte to na etickou linku společnosti Atmus. 

• Zajištění spravedlivého zacházení se všemi, bez ohledu  
na chráněné vlastnosti nebo činnosti.

• Udržování pozitivního pracoviště bez obtěžování,  
šikany nebo zneužívání.

Hlavní očekávání:

Atmus.com/ethicsline

Obsah
11

Zpět Další

https://app.convercent.com/en-US/LandingPage/25314faa-4a5c-ed11-a993-000d3ab9f296
http://www.atmus.com/ethicsline


Nebojte se ozvat se a jednat
a utvářet budoucnost.

Ochrana práva ozvat se
Usilujeme o prostředí, kde se každý cítí oprávněn ozvat se a vyjádřit své obavy. Když vidíme chování,  
které je v rozporu s našimi hodnotami nebo porušuje náš kodex, zásady nebo zákony, chce to odvahu  
se ozvat. Dodavatelé jsou povinni hlásit jakékoli pochybení, pokud to nezakazují místní zákony.  

Dodavatelé jsou odpovědní za to, že mají pro své zaměstnance a obchodní partnery zavedený 
mechanismus hlášení incidentů, který jim umožňuje vznášet dotazy nebo obavy týkající se integrity 
podnikání a dodržování etických pravidel. Takový mechanismus umožňuje podat hlášení anonymně  
a je přístupný všem. Dodavatelé nepřipustí odvetná opatření v jakékoli formě vůči těm, kteří podají  
hlášení v dobré víře. 

Dodavatelé by také měli mít zavedeny mechanismy na ochranu oznamovatelů, které zajišťují  
důvěrnost a ochranu před odvetnými opatřeními. 

Odvaha
Contents Next Back

12

Způsoby, jak se ozvat
Dodavatelé mohou rovněž prostřednictvím etické linky společnosti Atmus vznášet jakékoli obavy  
nebo záležitosti týkající se dodržování tohoto kodexu. 

Naše etická linka je k dispozici bezplatně, 24 hodin denně, jako nezávislý zdroj poskytovaný třetí 
stranou, který nabízí našim zaměstnancům a obchodním partnerům důvěrný a bezpečný způsob,  
jak nahlásit obavy a porušení kodexu. Etická linka společnosti Atmus je k dispozici několika způsoby:

• Na webových stránkách: atmus.com/ethicsline

• Telefonicky (USA/Kanada): 1 (800) 497-1390

• Telefonicky (Mexiko): 1 (800) 099-0170

   Chcete-li telefonicky kontaktovat etickou linku mimo USA, Kanadu nebo  
Mexiko, podívejte se na seznam místních čísel na webových stránkách etické  
linky: atmus.com/ethicsline

• E-mailem: ethics@atmus.com

Od dodavatelů se očekává, že budou v případě potřeby plně spolupracovat při vyšetřování 
společnosti Atmus. To zahrnuje účast na pohovorech a jejich zprostředkování, poskytování  
podpůrné dokumentace a zachování důvěrnosti.

Odvetná opatření
Jsme odhodláni vytvářet prostředí, ve kterém se naši 
zaměstnanci a obchodní partneři nebojí klást otázky 
nebo vyjadřovat obavy bez obav z odvety. 

Odveta je jakýkoli negativní důsledek, který může někdo zažít v reakci na položení dotazu, vznesení 
obavy v dobré víře nebo účast na vyšetřování.

Společnost Atmus netoleruje odvetná opatření. Pokud se dozvíte, že dochází k odvetnému jednání  
vůči komukoli, kdo nahlásí jednání, o němž se v dobré víře domnívá, že je v rozporu s tímto kodexem, 
nebo máte podezření, že k takovému odvetnému jednání dochází, obraťte se na některý z výše 
uvedených zdrojů pro oznamování.

• Okamžité nahlášení všech incidentů nebo porušení předpisů, která  
by mohla mít dopad na společnost Atmus nebo která jsou v rozporu  
s tímto kodexem.

• Nezapojování se do žádné formy odvetných opatření vůči zaměstnancům 
nebo obchodním partnerům, kteří v dobré víře podají oznámení.

• Čestná a plná spolupráce v procesu vyšetřování společnosti Atmus nebo 
v případě potřeby s příslušnými orgány. 

Hlavní očekávání:

Atmus.com/ethicsline

Obsah
12

Zpět Další

https://app.convercent.com/en-US/LandingPage/25314faa-4a5c-ed11-a993-000d3ab9f296
https://app.convercent.com/en-US/LandingPage/25314faa-4a5c-ed11-a993-000d3ab9f296
https://app.convercent.com/en-US/LandingPage/25314faa-4a5c-ed11-a993-000d3ab9f296
http://www.atmus.com/ethicsline


Projevujte zájem laskavým jednáním  
s ohledem na blaho ostatních.

Bezpečnost a kvalita 
produktů
 
Pro naplnění našeho záměru se zavazujeme vyrábět bezpečné, spolehlivé a vysoce 
kvalitní produkty, a totéž očekáváme od našich obchodních partnerů.

Dodavatelé musí dodržovat všechny platné zákony a splňovat normy týkající se kvality 
a bezpečnosti svých produktů, jakož i své vlastní standardy kontroly kvality a postupy 
testování produktů. Dodavatelé nesmí při navrhování, výrobě, prodeji, distribuci  
a servisu žádného ze svých produktů postupovat zkratkovitě a musí vždy zajistit 
přesnost svých záznamů o kvalitě. Dodavatelé se musí odvolávat na normy kvality 
uvedené v příručce pro dodavatele společnosti Atmus.

Dodavatelé jsou povinni neprodleně informovat společnost Atmus, pokud existuje 
podezření nebo povědomí o možném problému s bezpečností nebo kvalitou produktu.

Projevujme 
zájem

Contents Next Back
13

Ochrana lidských práv
Respektujeme lidská práva po celém světě. Uvědomujeme si, že můžeme mít pozitivní vliv na lidská 
práva v komunitách, ve kterých působíme. Řídíme se mezinárodními zásadami lidských práv, včetně 
Všeobecné deklarace lidských práv, Deklarace Mezinárodní organizace práce o základních zásadách 
a právech při práci a Obecných zásad OSN pro podnikání a lidská práva, abychom zajistili, že se všemi 
lidmi v našich provozech bude zacházeno důstojně a s respektem. 

Očekáváme a podporujeme závazek našich dodavatelů chránit lidská práva následujícími způsoby:

• Zajištění spravedlivých pracovních postupů; dodavatelé budou dodržovat platné místní zákony  
a předpisy týkající se mezd, pracovní doby, benefitů a pracovních podmínek.

• Respektování svobody sdružování zaměstnanců a uznávání práva na kolektivní vyjednávání.

• Zákaz využívání dětské práce, nucené nebo vězeňské práce a obchodu s lidmi. 

• Odpovědné získávání materiálů a partnerství pouze s dodavateli, kteří sdílejí tyto zásady.

• Respektování komunit, ve kterých působí, včetně mezinárodně uznávaných lidských práv 
domorodých obyvatel.

Pokud máte podezření na skutečné nebo potenciální porušování lidských práv nebo se o něm 
dozvíte, obraťte se na některý ze zdrojů pro ohlašování, včetně etické linky společnosti Atmus. 

• Implementace a udržování systémů řízení kvality s cílem zajistit 
konzistenci produktů.

• Dodržování norem a předpisů týkajících se bezpečnosti  
a kvality produktů.

Hlavní očekávání:

• Respekt a ochrana práv pracovníků, včetně spravedlivých 
pracovních postupů, svobody sdružování a kolektivního 
vyjednávání.

• Dodržování pracovní zákonů, předpisů a norem.

• Zveřejňování a dodržování požadavků náležité péče  
týkající se zdrojů a řetězce úschovy konfliktních minerálů  
v souladu s federálními zákony a předpisy. 

Hlavní očekávání:

Atmus.com/ethicsline

Obsah
13

Zpět Další

https://app.convercent.com/en-US/LandingPage/25314faa-4a5c-ed11-a993-000d3ab9f296
http://www.atmus.com/ethicsline


Projevujme zájem

Zdraví a bezpečnost na pracovišti
Dbáme na bezpečnost a pohodu našich lidí tím, že 
udržujeme bezpečné prostředí pro zaměstnance, 
dodavatele, smluvní partnery a další osoby spojené  
s naší činností.

Sdílíme odpovědnost za udržování bezpečného pracovního prostředí pro naše zaměstnance a zajišťujeme, 
že minimálně dodržujeme všechny platné zákony a interní zásady společnosti, abychom vytvořili pozitivní 
kulturu bezpečnosti, kde se nikomu nestane žádná újma. Podporujeme kulturu bezpečnosti, ve které dbáme 
nejen na svou bezpečnost, ale i na bezpečnost ostatních.

Jako náš dodavatel nesete odpovědnost za to, že lidé pod vaším dohledem byli řádně vyškoleni pro 
bezpečný výkon své práce a že neprodleně řešíte jakékoli nahlášené nebezpečné chování nebo podmínky. 
U dodavatelů, kteří pracují v rámci smluvních služeb na pracovišti společnosti Atmus Filtration Technologies, 
vyžadujeme dodržování bezpečnostní příručky pro dodavatele společnosti Atmus.

Jako náš dodavatel nebudete tolerovat ohrožující nebo násilné chování a zajistíte, aby vaši zaměstnanci 
nepracovali pod vlivem látek, které by mohly zhoršit jejich úsudek, jako je alkohol nebo nelegální drogy. 
Očekáváme přesné a včasné hlášení jakýchkoli bezpečnostních problémů nebo obav regulačním orgánům 
v souladu s platnými zákony a oznámení vašemu obchodnímu partnerovi společnosti Atmus, pokud má 
bezpečnostní problém potenciál ovlivnit výkonnost nebo kontinuitu podnikání.

• Dodržování zákonů a předpisů týkajících se bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci.

• Zákaz ohrožujícího nebo násilného chování nebo jednání pod vlivem.

• Podpora pozitivní kultury bezpečnosti prostřednictvím vhodných 
školicích programů, včasného hlášení nebezpečného chování nebo 
podmínek a svého vlastního jednání při řešení rizik a obav.

Hlavní očekávání:

Atmus.com/ethicsline

Obsah
14

Zpět Další

http://www.atmus.com/ethicsline


Projevujme zájem

Ochrana našeho životního prostředí a udržitelnost
Dávat najevo, že se zajímáme, znamená chránit to, co je důležité pro naše lidi, komunity a planetu. Sdílíme odpovědnost za udržitelnější přístup k podnikání s cílem 
snížit negativní dopady na životní prostředí na naší planetě.

Jako náš dodavatel jste zodpovědní za dodržování všech zákonů a předpisů týkajících se požadavků na ochranu životního prostředí,
podávání zpráv a zveřejňování informací, které se vztahují k postavení nebo klasifikaci vaší společnosti.

Jako náš dodavatel se zavazujete být odpovědným správcem životního prostředí a prokazujete to těmito způsoby:

• Porozumění dopadům na životní prostředí, které existují v rámci vašeho provozu, a zajištění, aby rozhodnutí byla  
založena na těchto dopadech.

• Přijímání opatření ke snížení spotřeby vody, energie a surovin.

• Přijímání opatření pro udržitelnou likvidaci materiálů a odpadů.

• Včasné a účinné poskytování údajů o emisích na vyžádání.

• Naléhavé, poctivé a přesné hlášení všech událostí a skoronehod s dopadem na životní prostředí.

• Spolupráce při jakýchkoli žádostech o hloubkovou kontrolu obdržených ze strany společnosti Atmus.

Všichni se můžeme podílet na řešení tím, že se budeme zasazovat o šetrný přístup k životnímu prostředí v našem  
partnerství, v našich domovech a v naší komunitě.

• Dodržování všech příslušných zákonů, předpisů a norem na ochranu životního prostředí.

• Zavedení ekologicky udržitelných programů pro snížení spotřeby a vhodnou likvidaci odpadních materiálů.

• Spolupráce při podávání zpráv týkajících se environmentální udržitelnosti a dodržování předpisů.

• Včasná a přesná reakce na všechny žádosti o hloubkovou kontrolu obdržené ze strany společnosti Atmus.

Hlavní očekávání:

Atmus.com/ethicsline

Obsah
15

Zpět Další

http://www.atmus.com/ethicsline


Tento kodex je publikován elektronicky. Tištěné
verze nemusí obsahovat změny po datu vydání. 
Nejaktuálnější verze kodexu je k dispozici na 
portálu pro dodavatele společnosti Atmus.

Firemní komunikace     media.inquiries@atmus.com

Zapojení komunity     atmus.corporate.responsibility@atmus.com

Kybernetická bezpečnost     cybersecurity@atmus.com

Etika a dodržování předpisů      ethics@atmus.com

Etická horká linka    atmus.com/ethicsline

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci a životní prostředí     hse@atmus.com

Dodržování předpisů v oblasti mezinárodního obchodu    customs.compliance@atmus.com

Právní oddělení     legal@atmus.com

Ochrana soukromí     privacy@atmus.com

Dodržování technických předpisů a předpisů týkajících se materiálů  filtration.material.compliance@atmus.com  

Další 
zdroje

©2024 Atmus Filtration Technologies Inc.Atmus.com/ethicsline

Obsah
16

Zpět Další

https://app.convercent.com/en-US/LandingPage/25314faa-4a5c-ed11-a993-000d3ab9f296
http://www.atmus.com/ethicsline

	Bookmark 1
	TOC

	TOC 1: 
	Next Page 1: 
	Previous Page 1: 
	TOC: 
	Page 2: 
	Page 3: 

	Next Page: 
	Page 2: 
	Page 3: 

	Previous Page: 
	Page 2: 
	Page 3: 

	TOC 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 

	Next Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 

	Previous Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 



